


 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2567 
------------------------------------------------------ 

 

  ตามท่ี องคการบริหารสวนตำบลบานนาไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 21 โดยไดรับความ
เห็นชอบจากนายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา เพื่อใช
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในชวงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไวใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน รายละเอียดสามารถเปดดูไดท่ี www.bannatrang.go.th เมน ูแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 – พ.ศ.
2570    

จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  18  เมษายน  พ.ศ.  2567 

           
   (นายวิรชัย  ชำนาญเหนาะ) 

            นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 
 
 
  
 
 

 

  



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ซึ่งเปนแผนพัฒนาทองถิ่น ที่กำหนดวิสัยทัศน ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา 
และเพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน    (พ.ศ.
๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ไดโดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ ขอ ๒๒ 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) แลว 
แตเนื่องจากสถานการณที่เปลี่ยนแปลงไป แผนงานโครงการที่มีอยูในแผนเดิมไมสามารถแกไขปญหาความเดือดรอน
ของประชาชนไดครอบคลุมและทั่วถึง  เพื่อใหสอดคลองกับบริบทในปจจุบัน จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลง
โครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70)  โดยจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2567 เพื่อจะใหสามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ไดโดยถูกตองตาม
ระเบียบกฎหมายตอไป 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
            18  เมษายน  ๒๕๖7 



สารบัญ 
 
 หนา 

คำนำ…………………………………………………………………………………………………………………………… ก 

สารบัญ……………………………………………………………………….…………………………………..…………… ข 

รายละเอียดโครงการพัฒนา………………………………………………...…..……..……………….…………….. 

บัญชีครุภัณฑ์............................................................................................................................... 

4 

12 

 



สวนท่ี ๑ 
เหตุผลและความจำเปน 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2567 

๑. เหตุผล 
 โดยท่ีแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ขององคการบริหารสวนตำบลบานนาที่ไดประกาศใช
เมื่อวันที่  22 กันยายน 2564  ไมเพียงพอสนองตอสถานการณทั้งทางเศรษฐกิจและสังคมขององคการบริหารสวน
ตำบลบานนาไดเปลี่ยนแปลงไปตามสภาวะเศรษฐกิจและสังคม  ระบบสาธารณูปโภค เพื่อใหการพัฒนาโครงสราง
พื้นฐานเปนไปตามความตองการของประชาชนในพื้นที่ เปนตน  เปนการสมควรเรงดวนที่จะตองปรับปรุงแผนใหเปน
ปจจุบัน 
 ๒. ความจำเปน 

เพื่อใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน  และทันตอสถานการณใน
ปจจุบันท่ีเปลี่ยนแปลงไป อีกท้ังสามารถใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณเพ่ือใหการแกไขปญหา และสนองความ
ตองการของประชาชนตามความจำเปนเรงดวน จึงจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการท่ียังมิไดบรรจุอยูในแผน/โครงการของ
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลบานนาใหสามารถแกไขปญหาในพ้ืนท่ีไดอยางเหมาะสม นำไปสูการปฏิบัติท่ี
แทจริง  โดยการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ประจำปงบประมาณ 
2565 ในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนเปนสำคัญ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒ ขอ ๒๔ และขอ ๒๕ (การเพิ่มเติม  
หมายความวา การเพิ่มเติมแผนงาน โครงการที่ไมมีอยูในแผนพัฒนาสี่ป  ใหปรากฏไวในแผนพัฒนาสี่ป) และขอ ๒๒ 
เพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผล
และความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 
๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวย 

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารประกาศใช 

ในการนี้ องคการบริหารสวนตำบลบานนา จึงมีความจำเปนท่ีจะตองดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2567 ในครั้งนี้ 

 

 

                                                                                                                   
องคการบริหารสวนตำบลบานนา



4 

 

 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2 พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางควาสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธพัฒนาการกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ ไฟฟา โทรศัพท 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการรื้อถอนกำแพง
ท่ีทำการอบต.บานนา 
หมูท่ี 2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

รื้อถอนกำแพงท่ี
ชำรุด เพ่ือกอสราง
ใหม 

รื้อถอนกำแพง 
1 แหง 

 30,000    กำแพงชำรุดท่ี
ไดรับการรื้อ
ถอน 

ไดมีการรื้อถอน
และกอสราง
กำแพงท่ีทำการ
อบต.บานนา
ใหม 

- กองชาง 

2 โครงการรื้อถอนบานพัก
ขาราชการท่ีทำการ 
อบต.บานนา หมูท่ี 2  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน 
จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ี
สำหรับการจัด
กิจกรรมและพ้ืนท่ี
ใชสอยภายในท่ีทำ
การอบต.บานนา 

รื้อถอนบานพัก
ขาราชการ 1 
แหง 

 40,000    จำนวนพ้ืนท่ีใช
สอยมีประโยชน
เพ่ิมมากข้ึน 

พ้ืนท่ีใชสอย
ภายในท่ีทำการ
อบต.บานนา 
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



5 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการรื้อถอนถังเก็บ
น้ำฝน คอนกรีตเสริม
เหล็ก จำนวน 3 ถัง ขาง
ท่ีทำการอบต.บานนา  
ม.2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ี
สำหรับการจัด
กิจกรรมและพ้ืนท่ี
ใชสอยภายในท่ีทำ
การอบต.บานนา 

รื้อถอนถังเก็บ
น้ำ จำนวน 3 
ถัง 

 15,000    จำนวนพ้ืนท่ีใช
สอยมีประโยชน
เพ่ิมมากข้ึน 

พ้ืนท่ีใชสอย
ภายในท่ีทำการ
อบต.บานนา 
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน
แอสฟลทติกคอนกรตี
สายหลังวัดหินคอก
ควาย หมูท่ี 3 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

1. ประชาชนไดมี
ถนนสำหรับใชใน
การสญัจรท่ี
สะดวกปลอดภยั 
2. ขนสงผลผลิต
ทางการเกษตรได
อยางสะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ชวงท่ี 1 กวาง 
5 เมตร 
ระยะทาง 890 
เมตร 
ชวงท่ี 2 กวาง 
5 เมตร 
ระยะทาง 510 
เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 7,000 
ตร.ม. 

 8,500,000    รอยละของ
ครัวเรือนในเขต
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวกใน
การสญัจร 

ครัวเรือนมีการ
คมนาคมสะดวก 
 

- กองชาง 

 
  



6 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 กลยุทธพัฒนาและจัดหาแหลงน้ำเพ่ืออุปโภค บริโภค 
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งหอถังประปา 
ขนาด 20 ลบ.ม. หมูท่ี 5  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน จ.ตรัง 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

ติดตั้งหอถัง  
ขนาด 20 ลบ.ม. 
จำนวน 1 ชุด 

 600,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 
 

- กองชาง 

2 โครงการยายหอถังประปาจาก
หมูท่ี 5 ไป หมูท่ี 6 ขนาด
ความจุ 12 ลบ.ม. 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

ยายและติดตั้งหอถัง
ประปา 
ขนาด 12 ลบ.ม. 
จำนวน 1 ถัง 

 140,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 

- กองชาง 

3 โครงการขุดเจาะบอบาดาล 
พรอมติดตั้งหอถัง ขนาดความ
จุ 12 ลบ.ม. หมูท่ี 9 ต.บาน
นา อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

เจาะบอบาดาลเสนผาน
ศูนยกลาง 6 น้ิว ลึกไม
นอยกวา 100 เมตร หรือ
ปริมาณน้ำไมนอยกวา  
5 ลบ.ม./ชม. 

 500,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 
 

- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



7 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนา และเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 4: สรางหลักประกันวาทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอยางครอบคลุมและเทาเทียม  

และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรูตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 

ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการอนุรักษและสงเสริมประเพณี วัฒนธรรม  
และภูมิปญญาทองถิ่น 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
    3.3 กลยุทธการสงเสริมการจัดสวัสดิการและนันทนาการ 

(2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 จัดซื้อเครื่องออก
กำลังกายกลางแจง 
พรอมติดตั้ง 
หมูท่ี 10  

เพ่ือสงเสริมสุขภาพ
และอนามัยท่ีสมบูรณ
แกประชาชน 

เครื่องออกกำลังกาย
จำนวน 12 ช้ิน พรอม
ติดตั้ง และเทพ้ืน
คอนกรีตขนาดไมนอย
กวา 50 ตร.ม.  
หนา 10 ซม. 

 340,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนได
ออกกำลังกาย
และมสีุขภาพ
ท่ีดี 

 กองการศึกษาฯ 

 
  

แบบ ผ. ๐๒ 



8 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.2 กลยุทธการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชน 

(๑) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
ท่ี  

 
โครงการ  

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งไฟกระพริบ เพ่ืออำนวย
ความสะดวกใน
การสญัจรและ
ปองกันอุบัติเหต ุ

ติดตั้งไฟกระพริบ
จำนวน 10 จดุ 

 170,000    รอยละของ
อุบัติเหตลุดลง 

ประชาชนม ี
ความสะดวก
ในการสัญจร
ลดอุบัตเิหต ุ

- สำนักปลัด 

  

แบบ ผ. ๐๒ 



9 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.4 กลยุทธการสงเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน 

(๒) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี  

 
โครงการ  

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการจดัซื้อถังน้ำ
แบบสแตนเลส ขนาดจุน้ำ
ไดไมนอยกวา 2,000 
ลิตร (พรอมขาตั้ง) 

เพ่ืออำนวย
ความสะดวกแก
ประชาชน
สำหรับน้ำ
อุปโภคและ
บริโภค 

จัดซื้อถังน้ำ
แบบสแตนเลส 
ขนาด 2,000 ลิตร 
(พรอมขาตั้ง)  
ถังละ 19,000 
บาท จำนวน 10 ถัง 

 190,000    รอยละของ
ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกในการ
ใชน้ำอุปโภค
และบรโิภค 

ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกใน
การใชน้ำ
อุปโภคและ
บริโภค 
 

- สำนักปลัด 

 
 
 
 
  

แบบ ผ. ๐๒ 



10 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุล และพัฒนาระบบการการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 17 เสริมความเขมแข็งใหแกกลไกลการดำเนินงาน และฟนฟูหุนสวนความรวมมือระดับโลก 

เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 7 การพัฒนาดานการเมือง การบริหาร และการพัฒนาบุคลากรของทองถิ่น 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 

6.1 กลยุทธการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 
(5) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางหองน้ำ
อบต.บานนา หมูท่ี 2      
ต.บานนา อ.ปะเหลียน    
จ.ตรัง 

เพ่ืออำนวย
ความสะดวกแก
ประชาชน 

ปรับปรุงและตอ
เติมหองน้ำ
สำนักงาน ให
เพียงพอสำหรับ
การบริการ 

 
 
 

49,000  
 
 

 
 
 

 ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนไดรับ
ความ
สะดวกสบาย
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

2 โครงการจดัทำซุมเฉลิม 
พระเกียรต ิ72 พรรษา
พระบาทสมเด็จ 
พระเจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพยวรางกูร 
บริเวณหนาท่ีทำการอบต.
บานนา 

เพ่ือแสดงความ
จงรักภักดีตอ
สถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดทำซุมเฉลิม
พระเกียรติ 
จำนวน 1 แหง 

 145,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนใน
พ้ืนท่ีรวม
แสดงออกถึง
ความจงรักภัคดี
ตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

- สำนักปลัด 
- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



11 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการจดัทำซุมครอมถนน
เฉลิมพระเกียรต ิ72 
พรรษา พระบาทสมเด็จ 
พระเจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพยวรางกูร 

เพ่ือแสดงความ
จงรักภักดีตอ
สถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดทำซุมครอม
ถนนเฉลิม 
พระเกียรติ 
จำนวน 1 แหง 

 499,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนใน
พ้ืนท่ีรวม
แสดงออกถึง
ความจงรักภัคดี
ตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

- สำนักปลัด 
- กองชาง 

 
  



12 

 

 
 

บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2567   

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     
 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ ปมน้ำบาดาล (ซัมเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา จำนวน 3 ลูก  มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปมขนาด 4 นิ้ว 
- กำลังมอเตอร 1.5 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัด 12 ใบ 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 2.5 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 นิ้ว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลิเมตร 

 85,000    - กองชาง 

2 แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ ปมน้ำบาดาล (ซัมเมอรส) ขนาด 1 แรงมา 
จำนวน 1 ลูก  มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปมขนาด 4 นิ้ว 
- กำลังมอเตอร 1 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 7 ใบ 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 1 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 นิ้ว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลิเมตร 

 20,200    - กองชาง 

แบบ ผ. ๐๓ 



13 

 

 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

จัดซ้ือ รถบรรทุกขยะแบบอัดทาย ขนาด 6 ตัน 6 
ลอ มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 6,000 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 170 กิโลวัตต 
- ตูบรรทุกมูลฝอย มีความจุไมนอยกวา 10 ลบ.ม. 
- ตัวถังทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มล.ม. พ้ืน
หนาไมนอยกวา 4.5 มล.ม. 
- ชุดอัดทายทำงานดวยระบบไฮดรอลิก แรงดัน
สูงสุดไมนอยกวา 2,500 ปอนดตอตารางนิ้ว 
- มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง 

 2,500,000    -สำนักปลัด 

4 แผนงาน
บริหารท่ัวไป 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
ไฟฟาและ
วิทยุ 

จัดซ้ือ ตูลำโพงอเนกประสงคเคลื่อนท่ี  
จำนวน  4  ชุด มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ดอกลำโพงขนาด 15 นิ้ว 
- มีชองเสียบ USB  
- เชื่อมตอ Bluetooth ได 
- หนาจอแสดงผล LED Display 
- ปุมเปด-ปดการใชงาน Graphic EQ  
- ปุมปรับระดับเสียงเบส และเสียงแหลม 
- ชองตอสำหรับไมโครโฟน 2 ชุด ปรับระดับเสียง 
Volume และ Echo ได 

 76,000    -สำนักปลัด 

5 แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ เครื่องพนหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- มีกำลังเครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา 
- ถังบรรจุน้ำมันเชื่อเพลิงไมนอยกวา 1.2 ลิตร 

 59,000    -สำนักปลัด 



14 

 

 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

- ถังบรรจุน้ำยาเคมีไมนอยกวา 5 ลิตร 
- ปริมาณการฉีดพนน้ำยาไมนอยกวา 40 ลิตร/
ชั่วโมง 
คุณลักษณะเปนไปตามมาตราฐานครุภัณฑ 

                                                                                                                                                                     
 


